


 

 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบานนา 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2567 
------------------------------------------------------ 

 

  ตามท่ี องคการบริหารสวนตำบลบานนาไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 21 โดยไดรับความ
เห็นชอบจากนายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา นั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 21 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงประกาศใช
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2567 องคการบริหารสวนตำบลบานนา เพื่อใช
เปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ในชวงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไวใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน รายละเอียดสามารถเปดดูไดท่ี www.bannatrang.go.th เมน ูแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 – พ.ศ.
2570    

จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  18  เมษายน  พ.ศ.  2567 

           
   (นายวิรชัย  ชำนาญเหนาะ) 

            นายกองคการบริหารสวนตำบลบานนา 
 
 
  
 
 

 

  



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ซึ่งเปนแผนพัฒนาทองถิ่น ที่กำหนดวิสัยทัศน ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด 
คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาตำบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเปนการกำหนด
รายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป ซ่ึงมีความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา 
และเพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน    (พ.ศ.
๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ไดโดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๘ และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๙ ขอ ๒๒ 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถิ่นในเขตพื้นที่รับผิดชอบเพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน และไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) แลว 
แตเนื่องจากสถานการณที่เปลี่ยนแปลงไป แผนงานโครงการที่มีอยูในแผนเดิมไมสามารถแกไขปญหาความเดือดรอน
ของประชาชนไดครอบคลุมและทั่วถึง  เพื่อใหสอดคลองกับบริบทในปจจุบัน จึงมีความจำเปนตองเปลี่ยนแปลง
โครงการในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70)  โดยจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2567 เพื่อจะใหสามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ ไดโดยถูกตองตาม
ระเบียบกฎหมายตอไป 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
            18  เมษายน  ๒๕๖7 



สารบัญ 
 
 หนา 

คำนำ…………………………………………………………………………………………………………………………… ก 

สารบัญ……………………………………………………………………….…………………………………..…………… ข 

รายละเอียดโครงการพัฒนา………………………………………………...…..……..……………….…………….. 

บัญชีครุภัณฑ์............................................................................................................................... 

4 

12 

 



สวนท่ี ๑ 
เหตุผลและความจำเปน 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) องคการบริหารสวนตำบลบานนา 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2567 

๑. เหตุผล 
 โดยท่ีแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) ขององคการบริหารสวนตำบลบานนาที่ไดประกาศใช
เมื่อวันที่  22 กันยายน 2564  ไมเพียงพอสนองตอสถานการณทั้งทางเศรษฐกิจและสังคมขององคการบริหารสวน
ตำบลบานนาไดเปลี่ยนแปลงไปตามสภาวะเศรษฐกิจและสังคม  ระบบสาธารณูปโภค เพื่อใหการพัฒนาโครงสราง
พื้นฐานเปนไปตามความตองการของประชาชนในพื้นที่ เปนตน  เปนการสมควรเรงดวนที่จะตองปรับปรุงแผนใหเปน
ปจจุบัน 
 ๒. ความจำเปน 

เพื่อใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหาและความตองการของประชาชน  และทันตอสถานการณใน
ปจจุบันท่ีเปลี่ยนแปลงไป อีกท้ังสามารถใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณเพ่ือใหการแกไขปญหา และสนองความ
ตองการของประชาชนตามความจำเปนเรงดวน จึงจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการท่ียังมิไดบรรจุอยูในแผน/โครงการของ
แผนพัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลบานนาใหสามารถแกไขปญหาในพ้ืนท่ีไดอยางเหมาะสม นำไปสูการปฏิบัติท่ี
แทจริง  โดยการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – พ.ศ.๒๕70) เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง ประจำปงบประมาณ 
2565 ในครั้งนี้จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนเปนสำคัญ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
การจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ขอ ๒๒ ขอ ๒๔ และขอ ๒๕ (การเพิ่มเติม  
หมายความวา การเพิ่มเติมแผนงาน โครงการที่ไมมีอยูในแผนพัฒนาสี่ป  ใหปรากฏไวในแผนพัฒนาสี่ป) และขอ ๒๒ 
เพ่ือประโยชนของประชาชน องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมพรอมเหตุผล
และความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 
๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวย 

เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ิน
ประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารประกาศใช 

ในการนี้ องคการบริหารสวนตำบลบานนา จึงมีความจำเปนท่ีจะตองดำเนินการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) ครั้งท่ี 2 พ.ศ. 2567 ในครั้งนี้ 

 

 

                                                                                                                   
องคการบริหารสวนตำบลบานนา



4 

 

 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2 พ.ศ.2567 

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางควาสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธพัฒนาการกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน ทาเทียบเรือ ไฟฟา โทรศัพท 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการรื้อถอนกำแพง
ท่ีทำการอบต.บานนา 
หมูท่ี 2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

รื้อถอนกำแพงท่ี
ชำรุด เพ่ือกอสราง
ใหม 

รื้อถอนกำแพง 
1 แหง 

 30,000    กำแพงชำรุดท่ี
ไดรับการรื้อ
ถอน 

ไดมีการรื้อถอน
และกอสราง
กำแพงท่ีทำการ
อบต.บานนา
ใหม 

- กองชาง 

2 โครงการรื้อถอนบานพัก
ขาราชการท่ีทำการ 
อบต.บานนา หมูท่ี 2  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน 
จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ี
สำหรับการจัด
กิจกรรมและพ้ืนท่ี
ใชสอยภายในท่ีทำ
การอบต.บานนา 

รื้อถอนบานพัก
ขาราชการ 1 
แหง 

 40,000    จำนวนพ้ืนท่ีใช
สอยมีประโยชน
เพ่ิมมากข้ึน 

พ้ืนท่ีใชสอย
ภายในท่ีทำการ
อบต.บานนา 
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



5 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการรื้อถอนถังเก็บ
น้ำฝน คอนกรีตเสริม
เหล็ก จำนวน 3 ถัง ขาง
ท่ีทำการอบต.บานนา  
ม.2 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือเพ่ิมพ้ืนท่ี
สำหรับการจัด
กิจกรรมและพ้ืนท่ี
ใชสอยภายในท่ีทำ
การอบต.บานนา 

รื้อถอนถังเก็บ
น้ำ จำนวน 3 
ถัง 

 15,000    จำนวนพ้ืนท่ีใช
สอยมีประโยชน
เพ่ิมมากข้ึน 

พ้ืนท่ีใชสอย
ภายในท่ีทำการ
อบต.บานนา 
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

4 โครงการกอสรางถนน
แอสฟลทติกคอนกรตี
สายหลังวัดหินคอก
ควาย หมูท่ี 3 ต.บานนา  
อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

1. ประชาชนไดมี
ถนนสำหรับใชใน
การสญัจรท่ี
สะดวกปลอดภยั 
2. ขนสงผลผลิต
ทางการเกษตรได
อยางสะดวก 
รวดเร็ว และ
ปลอดภัย 

ชวงท่ี 1 กวาง 
5 เมตร 
ระยะทาง 890 
เมตร 
ชวงท่ี 2 กวาง 
5 เมตร 
ระยะทาง 510 
เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 7,000 
ตร.ม. 

 8,500,000    รอยละของ
ครัวเรือนในเขต
อบต.ท่ีไดรับ
ความสะดวกใน
การสญัจร 

ครัวเรือนมีการ
คมนาคมสะดวก 
 

- กองชาง 

 
  



6 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป          ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสําคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 9: สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความยืดหยุนตอการเปล่ียนแปลง สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรม  

ท่ีครอบคลุมและย่ังยืน และสงเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด      ยุทธศาสตรท่ี 1 การสรางฐานเศรษฐกิจของจังหวัด ดานเกษตรกรรม อุตสาหกรรม ท่ีม่ังคั่งและย่ังยืน 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานควบคูการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ 
1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

1.2 กลยุทธพัฒนาและจัดหาแหลงน้ำเพ่ืออุปโภค บริโภค 
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งหอถังประปา 
ขนาด 20 ลบ.ม. หมูท่ี 5  
ต.บานนา อ.ปะเหลียน จ.ตรัง 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

ติดตั้งหอถัง  
ขนาด 20 ลบ.ม. 
จำนวน 1 ชุด 

 600,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 
 

- กองชาง 

2 โครงการยายหอถังประปาจาก
หมูท่ี 5 ไป หมูท่ี 6 ขนาด
ความจุ 12 ลบ.ม. 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

ยายและติดตั้งหอถัง
ประปา 
ขนาด 12 ลบ.ม. 
จำนวน 1 ถัง 

 140,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 

- กองชาง 

3 โครงการขุดเจาะบอบาดาล 
พรอมติดตั้งหอถัง ขนาดความ
จุ 12 ลบ.ม. หมูท่ี 9 ต.บาน
นา อ.ปะเหลยีน จ.ตรัง 

เพ่ือให
ประชาชนไดรับ
น้ำใชอยางท่ัวถึง
ท้ังหมูบาน 

เจาะบอบาดาลเสนผาน
ศูนยกลาง 6 น้ิว ลึกไม
นอยกวา 100 เมตร หรือ
ปริมาณน้ำไมนอยกวา  
5 ลบ.ม./ชม. 

 500,000    รอยละของ
ครัวเรือนไดรับ
น้ำใชอยาง
ท่ัวถึง 

ทุกครัวเรือน
ภายในหมูบาน
มีน้ำใชมีน้ำใช 
 

- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



7 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนา และเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 4: สรางหลักประกันวาทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอยางครอบคลุมและเทาเทียม  

และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรูตลอดชีวิต 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิตและสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 

ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการอนุรักษและสงเสริมประเพณี วัฒนธรรม  
และภูมิปญญาทองถิ่น 

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
    3.3 กลยุทธการสงเสริมการจัดสวัสดิการและนันทนาการ 

(2) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 จัดซื้อเครื่องออก
กำลังกายกลางแจง 
พรอมติดตั้ง 
หมูท่ี 10  

เพ่ือสงเสริมสุขภาพ
และอนามัยท่ีสมบูรณ
แกประชาชน 

เครื่องออกกำลังกาย
จำนวน 12 ช้ิน พรอม
ติดตั้ง และเทพ้ืน
คอนกรีตขนาดไมนอย
กวา 50 ตร.ม.  
หนา 10 ซม. 

 340,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนได
ออกกำลังกาย
และมสีุขภาพ
ท่ีดี 

 กองการศึกษาฯ 

 
  

แบบ ผ. ๐๒ 



8 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.2 กลยุทธการรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสินของประชาชน 

(๑) แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
ท่ี  

 
โครงการ  

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งไฟกระพริบ เพ่ืออำนวย
ความสะดวกใน
การสญัจรและ
ปองกันอุบัติเหต ุ

ติดตั้งไฟกระพริบ
จำนวน 10 จดุ 

 170,000    รอยละของ
อุบัติเหตลุดลง 

ประชาชนม ี
ความสะดวก
ในการสัญจร
ลดอุบัตเิหต ุ

- สำนักปลัด 

  

แบบ ผ. ๐๒ 



9 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมท่ีเพียงพอและเหมาะสม 

หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูง มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 3: สรางหลักประกันการมีสุขภาวะท่ีดี และสงเสริมความเปนอยูท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกชวงวัย 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 2 การพัฒนาดานคุณภาพชีวิต และสงเสริมการศึกษาเรียนรูแบบองครวม 
5. ยุทธศาสตรดานคุณภาพชีวิตและสังคม 
    5.4 กลยุทธการสงเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชน 

(๒) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี  

 
โครงการ  

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการจดัซื้อถังน้ำ
แบบสแตนเลส ขนาดจุน้ำ
ไดไมนอยกวา 2,000 
ลิตร (พรอมขาตั้ง) 

เพ่ืออำนวย
ความสะดวกแก
ประชาชน
สำหรับน้ำ
อุปโภคและ
บริโภค 

จัดซื้อถังน้ำ
แบบสแตนเลส 
ขนาด 2,000 ลิตร 
(พรอมขาตั้ง)  
ถังละ 19,000 
บาท จำนวน 10 ถัง 

 190,000    รอยละของ
ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกในการ
ใชน้ำอุปโภค
และบรโิภค 

ประชาชน
ไดรับความ
สะดวกใน
การใชน้ำ
อุปโภคและ
บริโภค 
 

- สำนักปลัด 

 
 
 
 
  

แบบ ผ. ๐๒ 



10 

 

 
 
 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป     ยุทธศาสตรท่ี 6 ดานการปรับสมดุล และพัฒนาระบบการการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13  หมุดหมายท่ี 13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs   เปาหมายท่ี 17 เสริมความเขมแข็งใหแกกลไกลการดำเนินงาน และฟนฟูหุนสวนความรวมมือระดับโลก 

เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัด     ยุทธศาสตรท่ี 3 เสริมสรางความม่ันคงทางสังคมพัฒนาคุณภาพชีวิต และการศึกษาเรียนรูอยางมีคุณภาพ 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดตรัง  ยุทธศาสตรท่ี 7 การพัฒนาดานการเมือง การบริหาร และการพัฒนาบุคลากรของทองถิ่น 
6. ยุทธศาสตรการพัฒนาและสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 

6.1 กลยุทธการสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 
(5) แผนงานอุตสาหกรรมและโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางหองน้ำ
อบต.บานนา หมูท่ี 2      
ต.บานนา อ.ปะเหลียน    
จ.ตรัง 

เพ่ืออำนวย
ความสะดวกแก
ประชาชน 

ปรับปรุงและตอ
เติมหองน้ำ
สำนักงาน ให
เพียงพอสำหรับ
การบริการ 

 
 
 

49,000  
 
 

 
 
 

 ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนไดรับ
ความ
สะดวกสบาย
เพ่ิมข้ึน 

- กองชาง 

2 โครงการจดัทำซุมเฉลิม 
พระเกียรต ิ72 พรรษา
พระบาทสมเด็จ 
พระเจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพยวรางกูร 
บริเวณหนาท่ีทำการอบต.
บานนา 

เพ่ือแสดงความ
จงรักภักดีตอ
สถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดทำซุมเฉลิม
พระเกียรติ 
จำนวน 1 แหง 

 145,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนใน
พ้ืนท่ีรวม
แสดงออกถึง
ความจงรักภัคดี
ตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

- สำนักปลัด 
- กองชาง 

แบบ ผ. ๐๒ 



11 

 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค เปาหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕66 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 โครงการจดัทำซุมครอมถนน
เฉลิมพระเกียรต ิ72 
พรรษา พระบาทสมเด็จ 
พระเจาอยูหัวมหาวชิราลง
กรณ บดินทรเทพยวรางกูร 

เพ่ือแสดงความ
จงรักภักดีตอ
สถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดทำซุมครอม
ถนนเฉลิม 
พระเกียรติ 
จำนวน 1 แหง 

 499,000    ระดับความพึง
พอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนใน
พ้ืนท่ีรวม
แสดงออกถึง
ความจงรักภัคดี
ตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

- สำนักปลัด 
- กองชาง 

 
  



12 

 

 
 

บัญชีครุภัณฑ 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70) เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2567   

องคการบริหารสวนตำบลบานนา     
 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ ปมน้ำบาดาล (ซัมเมอรส) ขนาด 1.5 
แรงมา จำนวน 3 ลูก  มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปมขนาด 4 นิ้ว 
- กำลังมอเตอร 1.5 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัด 12 ใบ 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 2.5 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 นิ้ว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลิเมตร 

 85,000    - กองชาง 

2 แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ ปมน้ำบาดาล (ซัมเมอรส) ขนาด 1 แรงมา 
จำนวน 1 ลูก  มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปมขนาด 4 นิ้ว 
- กำลังมอเตอร 1 แรงมา 
- กำลังไฟ 220 โวลต 50 เฮิรต 1 เฟส 
- ใบพัดไมนอยกวา 7 ใบ 
- กลองควบคุมพรอมสายไฟ 3 x 1 มิลลิเมตร 
- ฝาบอบาดาลขนาด 6 นิ้ว 
- เชือกยาว 50 เมตร ขนาด 10 มิลลิเมตร 

 20,200    - กองชาง 

แบบ ผ. ๐๓ 



13 

 

 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

3 แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
ยานพาหนะ
และขนสง 

จัดซ้ือ รถบรรทุกขยะแบบอัดทาย ขนาด 6 ตัน 6 
ลอ มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 6,000 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 170 กิโลวัตต 
- ตูบรรทุกมูลฝอย มีความจุไมนอยกวา 10 ลบ.ม. 
- ตัวถังทำดวยเหล็กหนาไมนอยกวา 3 มล.ม. พ้ืน
หนาไมนอยกวา 4.5 มล.ม. 
- ชุดอัดทายทำงานดวยระบบไฮดรอลิก แรงดัน
สูงสุดไมนอยกวา 2,500 ปอนดตอตารางนิ้ว 
- มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง 

 2,500,000    -สำนักปลัด 

4 แผนงาน
บริหารท่ัวไป 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
ไฟฟาและ
วิทยุ 

จัดซ้ือ ตูลำโพงอเนกประสงคเคลื่อนท่ี  
จำนวน  4  ชุด มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- ดอกลำโพงขนาด 15 นิ้ว 
- มีชองเสียบ USB  
- เชื่อมตอ Bluetooth ได 
- หนาจอแสดงผล LED Display 
- ปุมเปด-ปดการใชงาน Graphic EQ  
- ปุมปรับระดับเสียงเบส และเสียงแหลม 
- ชองตอสำหรับไมโครโฟน 2 ชุด ปรับระดับเสียง 
Volume และ Echo ได 

 76,000    -สำนักปลัด 

5 แผนงาน
สาธารณสุข 

ครุภณัฑ ครุภณัฑ
การเกษตร 

จัดซ้ือ เครื่องพนหมอกควัน จำนวน 1 เครื่อง 
มีคุณลักษณะ ดังนี้ 
- มีกำลังเครื่องยนตไมนอยกวา 25 แรงมา 
- ถังบรรจุน้ำมันเชื่อเพลิงไมนอยกวา 1.2 ลิตร 

 59,000    -สำนักปลัด 



14 

 

 
ท่ี 

 
แผนงาน 

 
หมวด ประเภท เปาหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

- ถังบรรจุน้ำยาเคมีไมนอยกวา 5 ลิตร 
- ปริมาณการฉีดพนน้ำยาไมนอยกวา 40 ลิตร/
ชั่วโมง 
คุณลักษณะเปนไปตามมาตราฐานครุภัณฑ 

                                                                                                                                                                     
 


